«Об утверждении отчета за 2015г

 о ходе реализации муниципальной  программы
«Развитие на территории муниципального

района Кинельский многофункционального

центра предоставления государственных

и муниципальных услуг» на 2014 - 2015гг
        В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 №1999 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый отчет за 2015г о ходе реализации муниципальной программы «Развитие на территории муниципального района Кинельский многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014 – 2015гг.
       2. Опубликовать   настоящее   Постановление  в  средствах  массовой

информации.
Глава муниципального района
Кинельский

                      Н.В. Абашин

Исп. Чиклинов С.Б. 884663 21911
Рассылка: организационный отдел администрации муниципального района Кинельский - 1экз., МБУ м.р. Кинельского района Информационный центр «Междуречье» - 1экз, МБУ м.р. Кинельский «МФЦ» - 1экз.

Отчёт за 2015г
 о реализации муниципальной программы

«Развитие на территории муниципального района Кинельский многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014 – 2015гг.
      В 2014г. утверждена муниципальная программа «Развитие на территории муниципального района Кинельский многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014-2015гг.
      Целью данной программы является:

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ на территории муниципального района Кинельский, которая достигается путем следующих действий:
- Упрощение процедур получения физическими и юридическими лицами массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «одного окна»;

- Сокращение сроков предоставления услуг;

- Повышение комфортности получения гражданами массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг;

-  Противодействие коррупции, ликвидации рынка посреднических услуг при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

- Создание условий для повышения качества и уровня доступности предоставляемых государственных и муниципальных услуг;

- Повышение информированности граждан о порядке, способах и условиях получения государственных и муниципальных услуг.

       В 2015 году были внесены изменения в муниципальную программу «Развитие на территории муниципального района Кинельский многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014 -2015гг. Эти изменения коснулись финансирования программы в части реализации и создания условий для информирования заявителей о нахождении центра предоставления государственных и муниципальных услуг,  путем приобретения информационной продукции в соответствии с требованиями единого фирменного стиля бренд-бука «Мои документы»
    На эти цели в 2015 году было выделено всего: 229,1  тыс. рублей, в том числе:
226,84 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2,3 тыс. рублей – средства бюджета муниципального  района Кинельский Самарской области
      По результатам проведения электронного аукциона цена контракта была снижена и денежные средства освоены в размере 227 985,34 (Двести двадцать семь тысяч девятьсот восемьдесят пять)  рублей  34 копейки.
       Денежные средства были потрачены на приобретение информационной продукции в соответствии с требованиями единого фирменного стиля бренд-бука «Мои документы» и произведена их установка в  административном здании МБУ м.р. Кинельский «МФЦ» и территориально обособленных структурных  подразделениях МБУ м.р. Кинельский «МФЦ» в сельских поселениях Комсомолький, Георгиевка, Сколково, Малая - Малышевка, Домашка, Кинельский, Новый - Сарбай, Чубовка, Красносамарское, Алакаевка,  Богдановка, Бобровка.
        Реализация мероприятий программы выполнена в полном объеме и осуществлялась в рамках выполнения поручений Председателя Правительства РФ (пункт 9 протокола совещания от 04.12.2013г №ДМ-П16-90пр) и заместителя Председателя Правительства РФ – Руководителя Аппарата Правительства РФ (поручение от 20.03.2014г №СП-П16-1864) в соответствии с указанными поручениями Минэкономразвития России разработаны единые требования фирменного стиля «Мои Документы».

       Приведение МФЦ к единому бренду фирменного стиля «Мои Документы» способствовало повышению уровня информированности населения о многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и составило 91,5%.
Целевые индикаторы (показатели),

характеризующие ход реализации Программы

	Задачи, целевые индикаторы и показатели
	Ед. измерения
	Значение  показателя

	на начало реализации программы
	по состоянию на

31.03.2015
	по состоянию на

30.06.2015
	по состоянию

на

30.09.15
	по состоянию

на

31.12.15
	По состоянию на 31.12.15г

	1. Приобретение информационной продукции в соответствии с требованиями единого фирменного стиля бренд-бука «Мои документы»
	балл,1- за каждый выполненный под пункт

	1.1. Монтаж  информационной продукции в соответствии с требованиями единого фирменного стиля бренд-бука «Мои документы»
	балл,1- выполнено
	0
	0
	0
	1
	1
	     1

	1.2.Установка  информационной продукции в соответствии с требованиями единого фирменного стиля бренд-бука «Мои документы»
	балл,1- выполнено
	0
	0
	0
	1
	1
	     1

	2.Предоставление муниципальных и государственных услуг на базе МФЦ (в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии)

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3. Уровень информированности населения о многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	% от числа опрошенных
	Не

проводи-тся
	Не

проводи-тся
	Не

проводи-тся
	91,5%
	91,5%
	 91,5%

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  18.03.2016 г.  №  425

  г. Кинель

                                                                  